GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

REITORIA

RETIFICAÇÃO nº 03 DO EDITAL N.º 21/2019

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DA SOCIEDADE CIVIL E PODER

PÚBLICO NO CONSELHO ESTRATÉGICO SOCIAL (CES)

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA (UFSB), por meio da Reitoria e da Pró-Reitoria de

Sustentabilidade e Integração Social (PROSIS), no uso de suas atribuições legais, torna público o

presente Edital de Retificação que altera o Capítulo VII - DO CRONOGRAMA,  passando a valer,

portanto, o novo texto abaixo.

CAPITULO VII

DO CRONOGRAMA

Art. 19 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

DATA/PERÍODO  ATIVIDADE  RESPONSAVEIS

13/01/2020 Publicação do Edital  Coordenação de Integração
Social/PROSIS
Membros do CES

13 a 17/01/2020  Prazo para impugnação da
Chamada

Qualquer cidadão/ã, desde
que fundamente na forma de
requerimento endereçado ao
Conselho Estratégico Social

20 a 24/01/2020  Período para inscrições  Entidades interessadas (a
partir do perfil das vagas
conforme Chamada Publica)

27 e 28/01/2020  Análise das inscrições
Reunião Extraordinária do
CES

Coordenação de Integração
Social/PROSIS
Membros do CES

29/01/2020  Divulgação das  inscrições
homologadas

Membros do CES
Reitoria da UFSB

30 e 31/01/2020  Prazo para interposição de
recursos, que devem ser
dirigidos ao CES

Entidades proponentes de
candidatura

03 e 04/02/2020  Análise dos recursos  Membros do CES
Reitoria da UFSB

05/02/2020  Divulgação dos resultados
pós recurso

Coordenação de Integração
Social/PROSIS

10/02/2020  Previsão para eleição das
candidaturas pelos membros
do CES

Conselho Estratégico Social

19/02/2020   Encaminhamento  do
Processo para Relatoria e
apreciação pelo 1º Consuni
de 2020

PROSIS